



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996

1/2



PROPOSTA DE PREÇO
ACARAÚ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1602.01/2022-SRP

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

ADEQUADA

LOTE 5: MATERIAL PERMANENTE: LINHA INDUSTRIAL

Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE.	Vr. Unit.	Valor total
1	FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 QUAIMADORES (2 SIMPLES E 2 DUPLOS), BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, MESA EM AÇO CARBONO, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO 300MM. COM FORNO DE NO MÍNIMO 100 LITROS, COM TRAVA MECÂNICA, PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL. FUNCIONAMENTO A GÁS GLP, PÉS FIXOS E PINTURA EPÓXI. MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO: 800 X 800 X 890 MM (A X C X P). MEDIDAS APROXIMADAS DO FORNO: 310 X 480 X 590 (A X L X P)	aço	UND	50	1420,00	71.000,00
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL / LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, COPO DE 4 LITROS RESISTENTE, BASE EM POLIPROPILENO, COPO E TAMPA EM INOX, COM BOTÃO PULSAR, LÂMINAS EM DIFERENTES ÂNGULOS DIFERENCIADOS, BASE ANTIDERRAPANTE E PORTA-FIO. POTÊNCIA: 373 W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT	spolu	UND	40	640,00	25.600,00
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COPO DE 8 LITROS LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO, COPO DE 8 LITROS RESISTENTE, BASE EM POLIPROPILENO, COPO E TAMPA EM INOX, COM BOTÃO PULSAR, LÂMINAS EM DIFERENTES ÂNGULOS DIFERENCIADOS, BASE ANTIDERRAPANTE E PORTA-FIO. POTÊNCIA: 373 W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT	spolu	UND	10	840,00	8.400,00
4	BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX PERMITE A FÁCIL ADAPTAÇÃO EM AMBIENTES ONDE HÁ GRANDE CIRCULAÇÃO DE PESSOAS. POSSUI 04 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO E APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO. TEM CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO – MÉDIA DE 280 LITROS/HORA. REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO) ISOLAÇÃO EM EPS1. GÁS ECOLÓGICO R 134ª. UNIDADE CONDENSADORA. CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA. FÁCIL ACESSO PARA LIMPEZA	sc	UND	100	3620,00	362.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5:						R\$ 467.000,00

ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=36710392000120, OU=videconferencia, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui.
Data: 2022.03.24 15:12:21-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

A



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
 Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
 CNPJ: 11.539.841/0001-98
 FONE: (85) 999.887.996



LOTE 8: EQUIPAMENTOS DIVERSO

Item	Descrição do item	MARCA	UNID.	QTDA DE	Vr. Unit.	Valor total
1	COMPRESSOR INFLADOR COM 4 BICOS MOTOR DE 1500 WATTS DE POTÊNCIA PODENDO INFLAR QUALQUER TIPO DE BALÃO. ATÉ MESMO BALÕES DE 5 POLEGADAS INFLADOS SEM BICOS AUXILIARES E SEM SOBREPOR O BALÃO AO BICO DO INFLADOR, APENAS ENCOSTANDO O BALÃO NO BICO. BALÕES 260 OU CANUDOS, COMO TAMBÉM SÃO CHAMADOS, INFLADOS SEM MAIORES DIFICULDADES OU ADAPTAÇÕES, APENAS BALÕES GIGANTES INFLADOS EM SEGUNDOS, BEM COMO OS DA QUALATEX – GEO BLOSSON DE 6 POLEGADAS.	CYCLON	UND	2	550,00	1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8:						R\$ 1.100,00

Valor Total dos Lotes: R\$ 468.100,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil e cem reais)

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: DE 90 (NOVENTA) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE

E COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O

ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006

NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES E FRETE
 DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS

REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 1602.01/2022-SRP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU .CE

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

BANCO: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL (004)

AG. 264 C.C. 5683-3

ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES
 96273402353

Assinado digitalmente por ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=88710362000120, OU=videoconferencia, CN=ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES:96273402353
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2022.03.24 15:12:39-03'00'
 Fonte: PDF Reader Versão: 11.2.1

Antonio Leonardo Braga Alves

Proprietário

CPF: 962.734.023-53